.*> nobis fuere: I

)
'Acta academiae Theodoro-Palat/inae ’ Hist. VI, 271: ex transsumpto

anni 1330, quod in tabulario Adrainistrationis eccles. servatur Heidelbergae, collato cum
alio apographo: 2) Wiirdttvein ‘Monasticon Palatinum ’ I, 85, qui fontem suum non de-

texit, at bis provocat ad copiam vidimatani archivi administrationis

;

3) ‘Libelhis revisionis

Leiniugen et Gemeinde Durclcheim contra Domstifft m Speyer (Anno 1755) Beylage Nr. 1,

io quam editionem repetiverunt Kremer ‘Origines Nassoicae ’ II, 111 et llanselmann ‘Landes-

hoheit von Hohenlohe ’ II, 101 ; 4) Copiarius monasterii Naumburg tabularii Marburgensis,

cuius lectiones affert licinier ‘Urkundenbuch der Herren von Hanau 1

I, nr. 58. De tempore

cf. Bresslau ‘Jahrbücher Konrads II.' II, 887 not. 1. — Stumpf, lieg. 2070.

(F. deest.)

is In nomine sancte et individue Trinitatis. Chuonradus a divina favente clementia

Romanorum imperator augustus. Notum sit omnibus Christi nostrisque fidelibus tam

presentibus quam futuris, qualiter ego Chuonradus b una cum Gisela 0 imperatrice coniuge

nostra pro remedio anime nostre ad hoc templum, quod ad gloriam et laudem Dei

construximus, nostri iuris predium Durincheim d
- \ Wachinheim 6 - 2

,
Sciferstat'-

3

,
Grcu-

2o dentheim B 4
,

et in pago Wctereibic 1
' in comitatu Ottonis comitis* situm Eichine k - 5

,

Sundelingen G
,

Fuirbach 1 - 7
,

Sulzbach***- 8 in proprium tradidimus cum omnibus appen-

diciis suis, hoc est mancipiis, areis, editiciis, terris cultis et incultis, agris, pratis, pas-

cuis, aquis, aquarumve 11 decursibus, molendinis, piscacionibus, campis, silvis, vena-

cionibus, exitibus et reditibus 0
, viis et inviis, quesitis et inquirendis, nec non cum

25 omni utilitate que scribi aut p nominari potest, ea videlicet ratione, quatenus abbas

huius loci eadem, potestate et utilitate qua*1 nos habuimus, deinceps libere habeat

et quicquid inde provenerit* in usum ecclesie et fratrum disponat. Et ut hec s nostre

tradicionis auctoritas stabilis et inconvulsa permaneat in seculum fc

,
hanc cartam inde

conscriptam manu propria confirmantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri,

au Sed ne quis superventurorum abbatum plus quam debeat** ab ecclesie familia v extor-

queat"*, neve x familia vetustate temporum y sui iuris oblita contra abbatem super-

biendo ecclesie 2 debita exolvere negligat, visum est nobis signare, quid abbas si opus

fuerit exquirat, quidve familia exolvere debeat. Singuli virorum singulos solidos,

mulieres vero sex a denarios omni anno persolvant, aut unum diem septimane ad

35 curtem abbatis tam viri quam mulieres serviant. Habet eciam potestatem abbas

43. a
)
Cunraclus 1; Conradus 3. b

)
Cum-. 1; Ghunr. ‘2; Conr. 3. c

)
Gyzela 1. J

) Durin-

keim 1; Dorenckheim 3. e
) Wachenheim 1. 3. f

)
Schiverstat 1; Schiferstad 3. S) Godertheim 2;

Gondertheim 4. ]l
)
Weterewe 2; Wederribie 3; Wedderavie 4. i) deest 1. 3.4. k

) Eichene 2;

Eucherie 3.
'

!) Fuerbach 1; Feuerbach 3. m
) Sultzbacb 2. n

)
aquarumque 1. 2.4. °) redd. 1.

40 p) et 3. o) quam 1. 3. 4. r
)
pervenerit 1; provenit 3. s

) huius 2, nostre deesl. t) fidem 2;

solidum 4. u
)

debeant 3. v
)
famulis 3. w

)
exquirere velit 2. x

)
vel 2. >') temporis 2.

z
)
eciam 1. 2. 4. a

)
deest 2.

1) Dürkheim sub monte monasterii Limburg situm. 2) Wachenheim. 3) Schifferstadt.

4) St. Grethen haud procul a Dürkheim Lutram versus. 5) Eichen ab Hanau ad septentriones.

45 G) Sindlingen cui Moenum infra Höchst. 7) Fauerbach iuxta Friedberg versus meridiem. 8) Inter

Höchst et Soden,
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super filios illorum 1

' nondum uxoratos, ut quem voluerit in coquina 0
,
quem voluerit

in pistrina d ponat, quem voluerit mutatoria abluat, quem voluerit cquaricia e custodiat,

et ad quolibet ministeria quoscunque voluerit deputet. I)e uxoratis autem quoscunque

et ubicunque iusserit abbas sint cellarii
1-

,
frumentarii, thelonearii, forestarii. Si vero

abbas quenpiam prescriptorum in suo obsequio habere voluerit, faciens eum dapiferum &

aut pincernam sive militem suum, et g aliquod beneficium illi prestiterit, quamdiu 1 '

erga abbatem bene egerit, cum eo sit, cum non, ius quod ante habuit habeat. Post

obitum viri preciosius animal, quod illic fuerit, ad curtem abbatis pertinebit; post

obitum mulieris preciosior vestis. Si quis conservum suum interfecerit, septem libras

et dimidiam addito eciam obulo pro eo exolvet. Mulier si extra villam nupserit, io

censum suum, scilicet' sex denarios dabit. Tale ius habent Durencheimarii k
,
Eichenarii 1

,

Sundelingarii, Fuirbacharii'". Ipsum ius habent Sciferstatarii", nisi° quod post obitum

suum nullum ius dabunt. Sulzbacharii 1' ipsum ius habent, exceptis illis qui dicuntur

lazi'1
;

qui si beneficium habuerint, quocunque iusserit abbas cotidie equitare debent.

Qui autem beneficium non habuerint, vinum et annonam abbatis transducere r debent 15

a littore Sundelingen s usque Wormaciam ad portam que dicitur porta pavonis. Greu-

dentheimarii* ipsum" ius habent quod et Durincheimarii k
,
nisi ° quod propter cotidianam

servitutem nec in vita sua nec post obitum suum dabunt aliquem censum. Omnium
vero prenominatorum ius est, quod si connubia de aliena familia sortiti fuerint et si

abbati placuerit, cum sacramento divorcium facere poterit. Quod si
v simul perman- 20

serint, post obitum viri due partes substancie eius ad curtem abbatis pertineant,

terciam uxor et filii eius obtineant w .

Signum domni Chuonradi x invictissimi Romanorum imperatoris y augusti.

Burchardus z cancellarius vice Bardonis® archicapellani b recognovit 0
.

Data'1 XYI. Kal. Februarii, anno dominice incarnacionis MXXXY, indictione III, 25

anno autem domni 0 Chuonradi x secundi regnantis XI f
,
imperantis vero nono g

. Actum
est Lintburch h

;
feliciter amen.

44. CONCILIUM TRIBU R IENSE.
(1036. Mai.J

Post pascha a. 1036 imperatorem synodo quindecim episcoporum Triburiae praese- 30

disse, annales nos docent: Hildesheimenses, Ottenburani, Saxones. Cui synodo recte vir

d. Bresslau ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte' XXI, 401 canones aliquos vindi-

cavit, qui in codicibus canones concilii Seligenstadensis a. 1023 presso pede sequuntur, et

quibus in margine adseriptum est Capitula ex concilio Triburiensi. Sunt 1 codices duo

Decrett Burchardi Wormatiensis I) civitatis (olim monasterii) Sancti Audomari 194 saec. XL 35

b
) eorum 3. °) coquinam 3. d

)
pistrino 1. 2. 4; pistrinam 3. e

)
equariciam 2; equicitia 3

;

aquariciam 4. f
)

cellerarii 2. 4. 8) seu 3. Q diu 3. ') videlicet 4. k) Durinkeimarii 1

;

Dorenckhemerarii 3. 1) Euchanarii 3. m
) Fuerb. 1; Furii. 3. u

) Schiverstatarii 1 ;
Schyferstadarii 3.

u
) neque 3. v) Sultzb. 2. 0

) laz 2; lass. 3; lasz 4. r
) traducere 2. s

)
Suindelingen 2. *) Gou-

dertheimarii 2; Greudenthemerarii 3; Gonderthemarii 4. u
) idem 3. v

) Si 3. w
) obtineat 3. 40

x
)
Cunr. 1; Kounr. 2; Conr. 3. y) imperii 2. z

) Burkardus 1; Burghardus 3. a
) Pardonis 2; Bur-

donis 3. h
) archicancellarii 1. 3. c

) recognovi 2. Q est add. 1— 3. e
)

deest 4. f
)

VI. 3.

8) IX. 2. b
) Lintburg 1; Lymjierg 3.

1
) Cf. quae fusius egimus ad concilium Seligenstadense infra in Appendice Variorum.
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fol. 128'; 2) Vatican. Christinae 979 saec. XI— XII. E codice 2 canones eam Seligen-

stadensibus coniunctos dedit llartzheini ‘Concilia Germaniae’ III, 57 (= Mansi XIX, 399)

et Bresslau ‘Jahrbücher Konrads II' II, 529. Codicem, 1 iam olim excussit b. m. Beth-

mann ‘Archiv ’ VIII, 412. Sententiam seu canonem primum, quem novissimus editor huc

5 pertinere arbitratus est (Altare qui eruit ct vendit anathema sit), minime huc pertinere,

sed canonibus Seligenstadensibus ab homine male feriato appositum esse, e codicibus 1

et 3 huius concilii docemur. De canone concilii Triburiensis ad ieiunium quatuor tem-

porum spectante referunt Gesta episcoporum Cameracensium l. III, c. 51, SS. VII, 485.

(1
J

. deest.)

io Capitula ex concilio Triburiens i.

1. Bannitum* ieiunium trium dierum in'
1

III. ebdomada post pascha. Ieiunia

quatuor temporum numquam prius celebrentur, quam officia a sancto Gregorio ad locum

pertinentia ordinata inveniuntur.

2. Unusquisque parrochianum suum, si ad synodum suam venire et ad inter-

15 rogata rationabiliter respondere recusat vel banno suo obedire repugnat, in generali

concilio presidente archiepiscopo
,

ipse episcopus suus, sicut deberet in synodo sua,

banno eum constringat et causam suam potenter et synodaliter discutiat.

3. Missa sancti Udalrici confessoris sollempniter celebretur.

4. Crisma, baptisterium vel sepulturam quicumque sacerdos vendiderit, anathema sit.

2o 5. Altare episcopus vel archidiaconus si pro munere vendiderit, et clericus qui

munera obtulerit, cum Symonc beretico uterque anathema sit.

6. Quod omnes Sclavi decimas dent, sicut c§tcri christiani et ad hoc banno con-

stringantur. Si vero propter huiusmodi constrictum domnum suum deseruerit, nemo

illum suscipiat; immo omnium bonorum suorum prior domnus potestatem habeat.

25 7. Clericus, qui oblationibus agrorum pro fidelibus defunctis datis c liberos homines

facit investiri, ut sic alienentur d ab altari, anathema sit.

8. Raptores et fures si in rapto ipso comprehendantur vel publice rei esse con-

vincantur, sub anathemate sint, et quicumque eos quacumque poena affecerint vel certe

occiderint, nullius iudicio subiaceant.

- 45. EDICTUM
DE BENEFICIIS REGNI ITALICI.

1037. Mai 28.

Edictum celeberrimum in Librum Papiensem et a Cuiacio etiam in Libros Fetidorum

(l. V, tit. 1) receptum 1 edimus praecipua ope C apographi coaevi, quod authenticum imi-

35 tatur, illigati codici Sicardiano, qui olim fuit viri d. Bobolotti, iam vero asservatur in

bibliotheca regiminis Cremonensi (biblioteca governativa) p. 229 (potius 231); contulit vir

cl. Holder-Egger. Quam chartam e cancellaria imperatoria non emanasse, sed potius auto-

44. a
) Bannitum — pascha rubrum in 1. b

)
III. 1. c) deest 1. - d

) alienantur 1.